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Suomalaiset viljelijät ylläpitävät luonnon monimuotoisuutta

Vierailimme ministeri Lehtomäen ja luonto- ja ympäristötoimittajakunnan kanssa viime
viikolla Sipoon Hindsbyssä. Kohteena oli laidunnuskohde, joka ylläpitää luonnon
monimuotoisuutta. Kaj Schaumannin tilalla lehmät laiduntavat Metsähallituksen maita ja
pitävät näin yllä perinteistä maaseutuluontoa niin kutsuttua perinnebiotooppia.
Perinnebiotoopit ovat Suomen uhanalaisimpia luontotyyppejä, joten niiden suojelu ja hoito
on todella tärkeää. Maankäytön muutokset ja maatalouden rakennekehitys ovat
aikaansaaneet perinnebiotooppien umpeenkasvun ja häviämisen. Perinnebiotoopit, kuten
hakamaat, rantaniityt, kedot ja metsälaitumet, ovat biodiversiteetiltään erittäin rikkaita.

Luonnon monimuotoisuus on kestävän maataloustuotannon yksi perusta, koska se suojaa
muun muassa kasvien pölyttäjiä, mehiläisiä. Ilman pölytystä ei ole viljan eikä kasvin
tuotantoa.
Tänä vuonna on YK: julistama luonnon monimuotoisuuden teemavuosi. Onkin hyvä
huomioida, miten luonnon monimuotoisuutta käytännössä edistetään. Niin viljelijät kuin
kunnat ja yhdistyksetkin ovat avainasemassa monimuotoisuuden edistämisessä.
Perinteinen maaseutuluonto voidaan turvata vain hyvän yhteistyön avulla. Maa- ja
metsätalousministeriö panostaa omalta osaltaan tähän monimuotoisuuden säilyttämiseen.
Esimerkiksi Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma tarjoaa laajan valikoiman
keinoja maatalousympäristön hoitoon. Toinen tärkeä työkalu maatalouden
monimuotoisuuden hoidossa on maatalouden ympäristötuki.

Suomalaiset viljelijät ovat olleet aktiivisia perinnebiotooppien hoidossa. Hoitosopimuksia oli
viime vuoden lopussa noin 24 000 hehtaarin alalla. Luonnon ja maiseman
monimuotoisuuden erityistukisopimuksia on tehty noin 8500 hehtaarille. Tavoitteena on
kasvattaa vielä hoito- ja erityissopimusten määrää 28 000 hehtaarilla vuoteen 2013
mennessä. Luonnonhoitopellot edistävät myös monimuotoisuutta ja niiden määrä tänä
vuonna on ennakkotietojen mukaan 160 000 hehtaaria. Arvostan todella viljelijöiden
kiinnostusta luontoon ja halua tehdä työtä luonnon monimuotoisuuden parantamiseksi.
Perinnebiotoopit ovat arvokas osa myös kulttuurihistoriaamme. Ne kertovat meille monen
sukupolven tärkeästä työstä. Perinnemaisemat ovat todellisia maisemien helmiä, jotka
katoavat, mikäli niistä ei huolehdita. Haastan maan- ja metsänomistajat talkoisiin
perinnebiotooppien suojelemiseksi.
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